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در جغرافیایی به طول ۵ هزار کیلومتر و با جمعیت ۲ میلیارد نفر 
برای شهادت رئیس جمهور عزای عمومی اعلام شد

ایران عزیزتر شد
یادی  شـــهادت ســـیدابراهیم رئیســـی، رئیس جمهور ایران واکنش های ز
در جهـــان برانگیخته اســـت. ابراز تســـلیت ها و اعـــام عزای عمومی در 
کشورهای جهان از یک سو بر وزن و جایگاه جمهوری اسامی ایران و از 
سوی دیگر بر مسائل تمدنی و تاریخی دلالت دارد. تعداد کشورهایی که 
در جهان اعام عزای عمومی کرده اند به 9 دولت می رسد. این کشورها 
یای مدیترانه شامل  در نواری به طول 5 هزار کیلومتر از شبه قاره هند تا در
یه، ترکیه و لبنان پراکنده  کستان، تاجیکستان، ایران، عراق، سور هند، پا
شده اند. کوبا در آمریکای شمالی نیز عزای عمومی اعام کرده است. 
کمیـــت و کیفیت واکنش ها به شـــهادت رئیســـی در قالـــب اعام عزای 
عمومی در کشـــورهای منطقه، عمـــق ارتباطات بین تمدنی میان تمدن 
ایرانـــی بـــا دیگر تمدن ها، ملت ها و اقوام مجاور را نشـــان می دهد. آنها 
در شـــرایطی این تصمیمات را اتخاذ کرده اند که به شـــکل کلی اعام 

عزای عمومی روسای یک دولت تنها در چهارچوب سرزمینی کشورشان 
اعـــام می شـــود اما درخصوص رئیس جمهور ایـــران، ارتباطات تمدنی 
و بین تمدنـــی باعث شـــده ناحیه ای عظیم از خلیـــج بنگال در جنوب 
آســـیا تا مرزهای قاره اروپا شـــاهد جنب وجوش باشد. در کنار تحرکات 
تمدنـــی، در ســـطح جهانـــی نیز ده ها دولت، ســـازمان معتبر و گروه های 
موثر فرودولتی شهادت رئیس جمهور را تسلیت گفته اند. تعداد آنها به 
نزدیک 80 مورد می رسد. کشورهایی مانند آمریکا، چین، روسیه، فرانسه، 
، آفریقای جنوبی، اندونزی، مالزی، ژاپن، کره  آلمان، ایتالیا، اسپانیا، مصر
یلند تعدادی از این دولت ها  جنوبی، عربستان سعودی، امارات و نیوز
هســـتند. همچنین ســـازمان های بین المللی و منطقه ای مانند اتحادیه 
اروپا، پیمان آتانتیک شـــمالی، پیمان شـــانگهای و اتحادیه عرب نیز 
شـــهادت رئیس جمهور را تســـلیت گفته اند. عاوه بر مناسبات رسمی، 
ســـاختارها و گروه هـــای فرودولتـــی در تعدادی از مناطـــق جهان به دلیل 
ارتباطات وسیع با جمهوری اسامی ایران به این موج پیوسته اند. اقلیم 
کردستان، تشکیات خودگردان فلسطینی و حماس از این جمله اند. 

1.بازتابخواستملتهابردولتها
کشورهایی که عزای عمومی اعلام کرده اند، اغلب از دموکراسی ها به شمار می روند. 
یـــاد بزرگ ترین دموکراســـی جهان به حســـاب می آید.  هنـــد بـــه جهـــت جمعیت ز
کستان، ترکیه و عراق نیز ساختارهای دموکراتیک عمیقی در چهارچوب های  پا
دولت مرکزی و دولت های محلی دارند. این پدیده نشانگر بازتاب خواست مردمی 

بر دولت ها برای تعمیق روابط و پیوندهای عاطفی با ایران است. 

۲.اقدامنادر
اعلام عزای عمومی در کشورهای جهان برای درگذشت رهبران کشورهای دیگر 
بی ســـابقه نیســـت اما نادر به شـــمار می رود. به عنوان مثال دو کشور کوچک و 
کم منابع بحرین و اردن، پس از فوت شـــاه عربســـتان در اقدامی اغراق گونه 40 
ی محمدرضا پهلوی نیز  روز عـــزای عمومـــی اعلام کردنـــد. در دوران دیکتاتور
« هفت  او پس از ترور یک شـــاه عربســـتان دســـتور داده بود اعلام کنند »دربار
روز عزای عمومی اعلام کرده اســـت. این اقدام او بی توجهی حتی نســـبت به 

ی به حساب می آمد.  یچه دست و دولت بود که باز

3.پیوندعاطفی
در جهان اســـلام شـــاید برای فوت روسای کشورهای ثروتمند که با ثروت شان 
قادر به ارائه کمک مالی یا ایجاد آشوب علیه دولت های دیگر هستند، برای 
جلب توجه یا دورســـاختن شـــر آنان اعلام عزای عمومی شود اما درخصوص 
ایران، تهران یک کمک کننده مالی به حساب نیامده و قائل به ایجاد آشوب 
نیز به شـــمار نمی رود. این احســـاس همدردی نشـــان می دهد با وجود خونبار 
یخ قدیم، ملت های مجاور ایران خاطرات و سوابق عمیقی از دوستی  بودن تار

با تمدن ایرانی داشته اند. 

4.پیوندهایجغرافیاییوسیاسی
کشـــورهایی که برای شـــهادت رئیس دولت ایران عزای عمومی اعلام کرده اند 
جزء کشـــورهای همســـایه بوده یا همانند کوبا دارای پیوندهای طولانی مدت 

و مقاومتی با تهرانند. 

5.تاثیرتمدنیهمبستگیداخلیایران
 اعلام همبستگی های منطقه ای و بین المللی با ایران در پیوند به همبستگی 
ملی در داخل کشور رخ داد. همبستگی ملی سرمایه اصلی و بنیادین کشور 
، مرزهای آرامش در منطقه  اســـت که می تواند ضمن ایجاد آرامش در کشـــور
را نیز به فراتر از مرزهای رســـمی ببرد. آنچه تحول و واقعه روز یکشـــنبه آشـــکار 
ساخت، ظرفیت های بی بدیل و همچنان قدرتمند تمدن ایرانی است. این 
ظرفیت ها درحالی هویدا شدند که این تمدن برای نابودی و تضعیف صدها 
ســـال زیر فشـــار قرار داشـــته، چندتکه شـــده و همچنان تلاش ها برای انهدام 

قطعی و نهایی آن با شدت ادامه دارد. 

6.منزویکیست؟
رســـانه های وابســـته بـــه جریان غـــرب و صهیونیســـم بین الملل ادعـــا می کردند 
ی در جهان است. با این حال واقعه روز یکشنبه  ی ضعیف و منزو ایران کشور

یم صهیونیستی  خلاف آن را اثبات کرد. این اتفاق درحالی رخ داده است که رژ
به عنـــوان ســـازه مصنوعی ســـاخته غـــرب در منطقه در انزوای بی ســـابقه ای قرار 
گرفته است. شکوفایی تمدن و ارتباطات بین المللی و استحکام داخلی ایران 
یم صهیونیســـتی در داخل و خارج از فلسطین  در شـــرایطی صورت گرفت که رژ
اشـــغالی ورشکســـته و شکســـت خورده اســـت. جالب آنکه تنها یک روز پس از 
شـــهادت رئیس جمهور ایران و ظهور و بروز احساســـات وســـیع میان دولت ها و 
ملت ها، دادســـتان های دادگاه لاهه پس از ماه ها خواهان صدور حکم جهانی 
یم صهیونیستی و یوآف گالانت، وزیر  ، نخست وزیر رژ بازداشت بنیامین نتانیاهو
جنگ او شدند. این دو به اتهام ارتکاب نسل کشی در به شهادت رساندن 35 
هـــزار فلســـطینی در معرض تعقیب بین المللی قـــرار دارند. علاوه بر تل آویو تنها 
واشنگتن به این درخواست اعتراض کرده است. شدت و عمق انزوای بین المللی 
یم صهیونیستی در سطحی است که باعث غرق شدن آمریکا به عنوان برترین  رژ
یای انزوای جهانی شـــده اســـت. این پدیده موجب شـــده  قـــدرت جهـــان در در
اعتـــراض نهادهـــای آمریکایـــی به اقدام دولت بایـــدن در حمایت همه جانبه از 

یان منافع واشنگتن تمام شده است، هر روز بیشتر شود.  تل آویو که به ز

7.موشکهاوقلبهایبردبلند
ی از کارشناســـان بـــر ایـــران خـــرده می گرفتند که چـــرا تنها بر  مدت هـــا بســـیار
موشک تمرکز کرده و به دنبال تقویت قدرت نرم و اقتصاد کشور نیست. آنها 
در محاسبات خود فرصت کوتاه ایران برای سازماندهی خود پس از ضربات، 
یه و پهلوی را نادیده گرفته و فشارهای  عقب ماندگی و آشفتگی های دوره قاجار
همه جانبـــه قدرت هـــای جهانی و دولت های مرتجـــع را نادیده می گرفتند. با 
گر در  ایـــن وجـــود ایـــران در تمام زمینه ها بردهای خود را افزایش داده اســـت. ا
عملیـــات وعده صادق می تواند دشـــمن را با موشـــک و پهپـــاد درهم بکوبد، 

در قلوب دوستان و ملت های آزاده نیز تا هزاران کیلومتر نفوذ کرده است. 

8.رسواییتروریستها
در سال 1401 تعدادی از گروه های شکست خورده مانند منافقین و سلطنت طلبان 
ی درصدد جلب  یستی و جدایی طلب با فضاساز به همراه دیگر گروه های ترور
توجه جهانی و همدردی آنان بودند. با این حال تحولات بعدی به رسوایی آنان 
یم صهیونیستی باعث  انجامید. در جریان جنگ طوفان الاقصی جنایت های رژ
یم از آن اعلام برائت کنند. فشـــارها به  شـــد حتـــی نزدیک تریـــن متحدان ایـــن رژ
میزانی بوده که حتی لابی های صهیونیستی مانند آیپک در جریان رقابت های 
یم صهیونیســـتی نبرند. با  انتخاباتی تصمیم گرفته اند به طور مســـتقیم نامی از رژ
این حـــال گروه های ســـلطنت طلب و دیگر فعالان اغتشاشـــات ســـال 1401 که 
یان در سطح جهان است، به تنها  شامل دسته های کم جمعیتی از آوارگان و فرار
مدافعان تل آویو در خیابان ها تبدیل شده اند. این تحول باعث شد تا برخی از 
گروه های چپ گرا که با گروه های فعال در اغتشاشات 1401 ابراز همدردی کرده 
بودند از آنها جدا شـــوند. حضور مردم ایران در مراســـم شـــهید رئیســـی به همراه 
یابند، نه  تحولات جهانی پیامد آن باعث شـــد تا آنها در برداشـــتی تکمیلی در
بخشی بلکه همه آنچه این مخالفان می گفتند، دروغ است. اغتشاشگران 1401 
در دیـــد گروه هـــای چپ گـــرای جهانی نه خود وجاهت دارند و نه ادعاهایشـــان 

درخصوص وقایع آن سال محلی از اعتبار خواهد داشت. 
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